
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2118 DEL 07-09-2022

N. SETTORE 198 DEL 07-09-2022

Oggetto:
Aggiudicazione del servizio di spedizione delle cartoline agli elettori residenti
all'estero alla ditta SICILIA POST Srl CIG   Z2C37893B5

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Antonia Lucia Locantro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL
F.to  ANTONIO INFANTINO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2118 del 07-09-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Aggiudicazione del servizio di spedizione delle cartoline agli elettori residenti
all'estero alla ditta SICILIA POST Srl CIG   Z2C37893B5

Il Responsabile del Procedimento

VISTA la determina a contrarre n. 181  del 25/08/2022  con la quale è stato disposto l’avvio di una RDO
sul MEPA ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016, per l’acquisizione del servizio di
spedizione delle cartoline agli elettori residenti all’estero per un importo massimo stimato di € 5.368,70;

Richiamata altresì  la RDO n.3167224  creata sul MEPA in data 29/08/2022  con la quale  è stata
invitata la ditta SICILIA POST  srl con sede in Messina via XXIV Maggio n.32/A P.IVA 02958620839 a
presentare un’offerta per il suddetto servizio;

DATO ATTO che:
-  la società  SICILIA Post srl ha comunicato con nota del 31/08/2022 prot. d’ingresso  n.71210 del
01/09/2022  l’impossibilità di rispondere   alla RDO per problemi tecnici al portale MEPA in quanto gli
segnalava  "RDO scaduta" nonostante non erano scaduti i termini per la presentazione dell’offerta;
- con la suddetta nota la SICILIA POST srl si rende disponibile ad assumere l’appalto alle stesse
condizioni contenute nella determinazione n.181 del 25/08/2022;

Considerato che non ci sono i tempi  per la riproposizione della medesima gara in quanto le cartoline
devono essere spedite immediatamente pena il mancato rimborso della spesa da parte della Regione
Sicilia (come comunicato nella nota n.12871 del 11/08/2022) ;

Accertata la regolarità del DURC  con scadenza  08/12/2022;

Vista la dichiarazione di cui all'art. 80 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii.. resa ex artt. 46 e 47 del
D.P.R. 445/2000 nell'ambito dell'affidamento ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs.vo n. 50/2016;

Visti:
•il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);
•il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici);

PROPONE
Per le motivazioni di cui in premessa:

di aggiudicare il servizio di spedizione delle cartoline agli elettori residenti all’estero alla società1)
SICILIA POST srl con sede in Messina via XXIV Maggio n.32/A P.IVA 02958620839  alle

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2118 del 07-09-2022
Pag. 2 di 4



condizioni stabilite nell’offerta pervenuta con nota prot.n.71210 del 01/09/2022 pari ad € 5.368,70
per la spedizione n. 2.387 cartoline;
di dare atto che l’l’impegno di spesa  relativo al servizio di che trattasi è  stato già assunto con la2)
determinazione n. 181  del 25/08/2022;
di trasmettere copia del presente atto all’indirizzo PEC della ditta aggiudicataria che assume3)
valore contrattuale.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2118 del 07-09-2022
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2118 del 07-09-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 08-09-2022.

N. Reg. Albo: 3730

Milazzo, lì 08-09-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2118 del 07-09-2022
Pag. 4 di 4


